

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL		MES BASE: JUNIO 2022
DISTRITO SAN MIGUEL		ESTABLECIMIENTO J.L. N°916

TIPO DE OBRA REACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	FECHA COMPUTO sep-22
---	-------------------------

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
8		INSTALACION ELECTRICA					\$ 1,947,989.90	86.59%
1		PILAR MEDIDOR						0.0%
		Pilar de mampostería reglamentario T2 completo	u	1.00	\$ 256,354.70	\$ 256,354.70		13.2%
1		TABLERO PRINCIPAL						
		Tablero gral 54 bocas PVC homologado de aplicar	u	1.00	\$ 41,750.25	\$ 41,750.25		2.1%
		Interruptor Termomagnético 4x63 A	u	3.00	\$ 54,052.66	\$ 162,157.98		7.21%
		Disyuntor 4x63 A	u	2.00	\$ 46,750.50	\$ 93,501.00		4.16%
		Indicador led encendida 22 mm	u	8.00	\$ 1,228.50	\$ 9,828.00		0.44%
3		TABLERO SECUNDARIO						
		Interruptor Termomagnético 2x16 A	u	16.00	\$ 4,800.00	\$ 76,800.00		3.41%
4		TABLERO DE BOMBA DE AGUA						
		Tablero IP 65 10 bocas	u	1.00	\$ 15,450.80	\$ 15,450.80		0.69%
		Reparacion y confeccion con Guardamotor hasta 15 A 3 polos	u	1.00	\$ 61,970.76	\$ 61,970.76		2.75%
		Transformador de 24 volt x 380 v	u	1.00	\$ 18,536.60	\$ 18,536.60		0.82%
5		TABLERO AIRE ACONDICIONADO						
		Tablero IP 65 10 bocas	u	1.00	\$ 15,450.80	\$ 15,450.80		0.69%
		Interruptor Termomagnético 2x16 A	u	8.00	\$ 4,800.00	\$ 38,400.00		1.71%
6		CABLEADO						
		Cambio de cableado en circuito de tomas/iluminacion	ml	60.00	\$ 14,564.80	\$ 873,888.00		38.84%
8		RETIRO DE ARTEFACTOS						
		Extraccion cablecanal + eliminacion del circuito	u	2.00	\$ 1,800.00	\$ 3,600.00		0.2%
9		CAMBIO Y/O REPOSICIONAMIENTO						
		iluminacion 2x18w	u	43.00	\$ 1,750.00	\$ 75,250.00		3.34%
		Cambio de interruptor iluminacion.	u	7.00	\$ 6,980.13	\$ 48,860.91		2.5%
		Cambio tomacorriente	u	4.00	\$ 2,975.00	\$ 11,900.00		0.6%
10		COLOCACION DE ARTEFACTOS de iluminacion						
		Luminaria de emergencia	u	4.00	\$ 20,836.20	\$ 83,344.80		4.3%
		Luminaria redonda/cuadrada led 18 W	u	8.00	\$ 15,400.00	\$ 123,200.00		5.48%
11		VARIOS						
		Tapa ciega de chapa/plasticas	u	14.00	\$ 650.00	\$ 9,100.00		0.5%
12		Balaceo de cargas de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		3.56%
13		Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00		2.00%
14		Firma y certificacion de instalacion electrica	u	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00		2.67%
15		LIMPIEZA DE OBRA						
12		Limpeza de obra	m²	65.00	\$ 698.58	\$ 45,407.70		2.02%

TOTAL						\$ 2,249,752.30	100.00%
--------------	--	--	--	--	--	------------------------	----------------

23	HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO							
1	HASTA				\$ -	\$ -		FC 3800
			5.00	%de	\$ 2,249,752.30	\$ 112,487.62		
	Subtotal ítem					\$ 112,487.62		

PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)						\$ 2,362,239.92
--	--	--	--	--	--	------------------------

Son PESOS